МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 февраля 1997 г. N 18-11
О ПРИНЯТИИ ИЗМЕНЕНИЯ К СНИП 2.04.09-84

Министерство строительства Российской Федерации постановляет:

Принять и ввести в действие с 1 марта 1997 г. Изменение N 1 к СНиП 2.04.09-84 "Пожарная автоматика зданий и сооружений",
разработанное ВНИИПО МВД России и внесенное Управлением технормирования Минстроя России.

Министр

Е.В.БАСИН

Приложение

ИЗМЕНЕНИЕ N 1 СНИП 2.04.09-84 "ПОЖАРНАЯ АВТОМАТИКА ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ"

Постановлением Министерства строительства Российской Федерации от 21 февраля 1997 г. N 18-11 срок введения в действие
установлен с 1 марта 1997 г.

1. Раздел 1 "Общие положения" дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

"1.8. Автоматические установки газового пожаротушения следует проектировать в соответствии с нормами Государственной
противопожарной службы МВД России НПБ 22-96 "Установки газового пожаротушения автоматические. Нормы и правила
проектирования и применения".

2. Раздел 3 "Установки газового пожаротушения" исключить.

3. Приложение 7 "Методика расчета установок газового пожаротушения" исключить.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.